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                               OBEC KARLE 

                 Karle 4, 568 02  Svitavy  2  

 
Usnesení č. 4/2019 

ze zasedání Zastupitelstva obce Karle konaného dne 24. 4. 2019 

 

Přítomni:  Pavel Pavliš, Miloš Jadrný, Miloš Baran, Aleš Havran, Dana 

Novotná, 

     Stanislava Kakišová, Jan Tobek, Alena Jurenková, Jindřich 

Nešpor 
Program: 

 

1. Projednání účetní závěrky obce Karle a MŠ Karle za rok 2018 

2. Projednání závěrečného účtu obce Karle včetně přezkoumání jejího 
hospodaření za rok 2018 

3. Projednání hospodářského výsledku obce Karle za rok 2018 

4. Projednání Žádosti MŠ Karle o převod hospodářského výsledku 

5. Projednání Žádosti MŠ Karle o čerpání z rezervního fondu 
6. Projednání Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva 

k majetku s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových 

7. Projednání Žádosti manželů Š. o pronájem parcely č. 1147/8 

8. Projednání Žádosti paní V. o úpravu cesty 
9. Rozpočtové opatření č. 3 

10. Projednání zprovoznění Jednoty COOP v Karli 

11. Diskuse 

12. Závěr 
 

Zastupitelstvo obce Karle na svém zasedání dne 24. 4. 2019 

 

SCHVÁLILO 
 

1) - účetní závěrku obce Karle za rok 2018 

- účetní závěrku MŠ Karle za rok 2018 

2) závěrečný účet obce Karle a bere na vědomí přezkoumání jejího 
hospodaření bez výhrad 

3) hospodářský výsledek obce Karle za rok 2018. Hospodářský výsledek 

obce Karle za rok 2018 bude použit v následujícím účetním období. 

4) převod hospodářského výsledku MŠ Karle do rezervního fondu MŠ 
Karle 

    5) žádost MŠ Karle o čerpání z rezervního fondu 

6) Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových 
8) vyřezání křoví, zpevnění nakloněné koleje a výsprava děr na cestě na 

p.č. 1887/1 v k.ú.  

Karle 

   9)     Rozpočtové opatření č.3/2019 
10) zprovoznění prodejny COOP v Karli od června 2019 s příspěvkem obce 

Karle ve výši 100.000,- Kč/rok 

 

BERE NA VĚDOMÍ 

 

7) žádost manželů Š. o pronájem pozemku p.č. 1147/8 v k.ú. Ostrý Kámen 

do vypracování    
smlouvy o bezúplatném nájmu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Toto léto proběhne na obecním úřadě 

výměna lina, které zde bylo položeno okolo 

roku 1990 a po těch letech se od sebe začali 

oddělovat vrstvy lina a zároveň s tím bude 

v kanceláři obecního úřadu vymalováno.  

 

OÚ bude o prázdninách uzavřen po dobu 14 

dní a to od 22. 7. 2019 do 2. 8. 2019. 

 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Posezení s občany důchodového věku 

V sobotu 11. 5. 2019 se v Karli v kulturním domě konala beseda se seniory. Naši občané se sešli ve 14:00, 

účast byla opravdu hojná odhadem bylo v sále 40 účastníků.  

Na začátku programu mohli shlédnout předtančení Tanečního souboru dětí z Březové, poté jim zahrála kapela 

z Lidové školy umění ze Svitav pod vedením pana Dvořáka dále následovala přednáška pana Sebastiana Praxe 

o jeho cestování a životě v Himálaji s názvem Za hipíky a buddhisty do Himaláje a nakonec byla připravena 

hudba k tanci a poslechu z Boršova pod vedením pana Bajera.  

Doufáme, že se všem program líbil a budeme se na vás těšit i příští rok.  

 

Výsledky voleb do Evropského parlamentu                                      

konané ve dnech 24. – 25. května 2019 
Voličská účast v obci Karle byla 18,5 % 

Volené strany byly:  

30 – ANO 2011   29% 

  9 – Komunistická strana Čech a Moravy 21% 

28 – Svoboda a přímá demokracie – Tomio Okamura (SPD) 11,1% 

27 – Česká pirátská strana 9,5% 

26 – Starostové (STAN) s regionálními partnery a TOP 09 8%  

        Koalici tvoří: politické hnutí STAROSTOVÉ a NEZÁVISLÍ,  

        politická strana TOP 09 

  5 – Občanská demokratická strana 8 % 

  7 – Česká strana sociálně demokratická 8% 

10 – Dělnická strana sociální spravedlnosti – Za národní suverenitu! 1,6% 

        Koalici tvoří: politická strana Dělnická strana sociální spravedlnosti, politická 

strana NÁRODNÍ FRONTA 

15 – Pro Česko 1,6% 

34 – Demokratická strana zelených – ZA PRÁVA ZVÍŘAT 1,1% 

39 – Křesťanská a demokratická unie – Československá strana lidová 1,1% 

 

 

  

 

Od středy 5. 6. 2019 bude Jednota v Karli znovu 

otevřena. Jako prodavačka nastoupí paní 

Stanislava Kakišová. A v příštím zpravodaji vás 

budeme infomovat o rozšíření služeb v místní 

Jednotě. 

Nová otevírací doba Jednoty v Karli 
Pondělí  7:00 – 12:00  12:30 - 15:30 

Úterý   7:00 – 12:00  12:30 – 15:30 

Středa   7:00 – 12:00 

Čtvrtek 7:00 – 12:00  12:30 – 15:30 

Pátek  7:00 – 12:00 12:30 - 15:30 

Sobota  7:00 – 10:00  

Neděle  ZAVŘENO 

 
 



   Letos v létě nejspíš bude zase sucho 
 

Déšť ničím nenahradíme, ale některými činnostmi můžeme zahradě pomoci. 

Důležité je zabránit odtékání a přílišnému odpařování vody ze zahrady. Pokud 

chceme být při zalévání alespoň částečně nezávislí na dešti, musíme vodu 

jímat do nádob ze střech. Vždyť na 100 m2 v našich podmínkách za rok naprší 

až 50 m3 vody. Nejlepší je nádrž zakopat do země. Voda se pod zemí nekazí. 

Ale tolik vody, abyste s ní vydrželi, prostě mít nebudete. Je třeba si stanovit co 

má smysl zachraňovat, co vaši pomoc nepotřebuje a co v letošním suchu 

prostě oželíte. Například zachraňovat trávník je plýtváním vodou. Trávy jsou 

převážně stepní rostliny a měly by se vzpamatovat i když zaschnou. I zalévání 

ostatních rostlin má svá pravidla. Ve vedrech má smysl zalévat až večer, když 

se ochladí vzduch. Důležitá je pomalá zálivka, aby se voda vsákla do půdy a 

nestekla. Zaléváme půdu a ne rostliny. Nejlepší je zalít zahradu jen jednou za 

několik dnů vydatnou zálivkou. Rostliny během sušších dní musí zakořeňovat 

do větší hloubky, aby se dostaly k vodě. Tím jsou odolnější, než ty, které 

rozmazlujete pravidelnou povrchovou zálivkou.  

Když půda na povrchu zaschne, pečlivě ji prokypříme motyčkou a zalévat 

budeme zase až za několik dní. Kypřením motykou přerušíme ve zhutněné 

hlíně kapiláry, kterými se voda z půdy vypařuje. ,,Začněte zalévat motyčkou“, 

to znamená, že pokud zaprší, obejděte právě teď záhonky s motykou. Vhodné 

je též mulčování, které ochrání půdu před odpařováním vody. Lze použít 

posečenou trávu, slámu, hobliny, mulčovací fólii i jutu. Mulč dokáže zázraky. 

Ve správné vrstvě tlumí růst plevelů a je to další vrstva mezi půdou a sálajícím 

sluncem. Vlhkost se pod ním drží mnohem déle. Nejrychleji vyschne písčitá 

půda. Naopak půda s velkým množstvím organické hmoty (tj. humusu, hnoje, 

kompostu) umí lépe a déle zadržovat vodu.  

Zálivka se výhodně šetří u rostlin, které jsou shromážděné po kupě. Spotřeba 

vody na řádek je větší, než na jeden shluk. Shromážděné rostliny si v ostrůvku 

udrží lepší mikroklima a pokud zvolíte vícedruhové směsi, které se budou 

částečně překrývat, rostlinám žádná omezení nevznikají. Vyhýbejte se 

pevnému dláždění. Podpořte vsakování vody tam kam patří – do půdy.  

Zkuste si představit kudy se bude dešťová voda u vás na zahradě ubírat. Co se 

s ní stane, když spadne na dlážděný dvůr, nebo na krátce střižený vysušený 

anglický trávník? Jen to zasyčí a je pryč. Nebo, když déšť padá na listy stromů, 

stéká po větvích a po kůře ke kořenům. Vsakuje se do mulče pod bylinkami, 

nebo do drnu vysokostébelnaté kvetoucí louky. Když bude mít voda tyto 

vegetační překážky v cestě, déle se na vaší zahradě udrží. Je veliký rozdíl 

v pohybu vody na členité zahradě s rozmanitou vegetací, nebo na anglickém 

trávníku. Je mi smutno, když se dívám na pečlivě střižený trávník. Nejen, že 

potřebuje mnoho vody, aby zůstal zelený, ale také obsahuje velice málo druhů 

rostlin. Pěkně se po něm sice chodí, někomu je možná potěchou pro oko, ale 

praktický význam nemá žádný. Nahraďte ho něčím, co je pestré, nevyžaduje 

pravidelnou zálivku, kosit potřebuje jen občas a obrovský prospěch z toho má 

i velké množství jiných živočichů. Nahraďte ho  květinovou loukou.  
Pusťte do své zahrady život. Každý živočich má v přírodě svoji nezastupitelnou 

roli. Nutně potřebujeme zachovat její druhovou pestrost. Zvolte takovou směs 

semen, která se s horkým létem dobře vypořádá. Preferujte spíše místní 

druhy. Rostliny vytvoří na zemi vrstvu drnu, který bude zadržovat vlhkost. 

Zahradníci říkají: „Čím vyšší vlas, tím menší chlast“. Ke zlepšení zádržnosti 

vody na zahradě je vhodné i zvýšení členitosti povrchu. Čím více terásek a 

údolíček na zahradě máte, tím lépe. Členitost vytváří pestrou směs různých 

podmínek. Vznikají nová zastíněná místa. Vytvářejte malé rozmanité ostrůvky 

života. Naším cílem je snížit ztráty odparem. Ten je z hrbolatého povrchu nižší 

než z rovného. Ke stínění by to také chtělo nějaké stromy. Zástin půdy 

stromem ničím nenahradíte. I malý strom nebo keř vrhá stín. A ten drží vodu 

v zemi. Pokud nemáte na zahradě velikány, zasaďte již letos nějaké to patro 

vegetace navíc. Do budoucna neprohloupíte. Nenechte si zahradu zbytečně 

vyfoukávat a přesušovat.  

       Miloš Jadrný 

 

 

 
 
Krušnoman - nejnáročnější duatlon v Česku 🏃♂️5/🚴♂️82/🏃♂️15 

Když se řekre KRUŠNOMAN, všem triatletům se ježí chlupy 

vzrušením, co si tenhle nevyzpytatelný závod, už tak náročný 

díky desítkám kopců, přichystá. Během závodu nastoupáte 750 

m na běhu a 1450 na kole. Zatímco loni byl závod zalitý 
sluncem a nádherným letním počasím, letos bylo v dějišti 

závodu zima, mezi 6. a 8. °C, silně pršelo, pofukoval vítr, místy 

byla mlha, že bylo vidět jen na pár metrů a na běžecké trati, 

která vedla po sjezdovce, bylo všude bláto... V ostatních 

částech Česka, jste si užívali sluníčka. Jak sám organizátor 

závodu glosoval v pozvánce, rovinu tady nehledejte, není, 

neexistuje. Můžeme to potvrdit, není, neexistuje.  

S očekáváním co tento závod přinese, se těsně před polednem 

společně s dalšími závodníky přesouváme dolů po sjezdovce 

na start. Na chvíli utichlý déšť znovu nabírá na intenzitě a my 
netrpělivě očekáváme na startovní pokyn abysme se zahřáli..., 

ze startovní brány na nás stéká ledový déšť. Start, vyrážíme. 

Na Krušnomanu jsem poprvé, nevím co mě čeká, mám 

obrovský respek. První pětikilometrový běh volím volnější 

tempo a zjištuji kudy že to poběžíme, v depu oblékám větrovku 

a vyrážím. Přes zamlžené brýle nic nevidím, zkouším to bez 
brýlí, to je ještě horší, za pár minut si zvykám. Vbotách mám 

za chvíli mokro, taky si zvykám, ale kopečky zahřívají a tak 

mám nohy celkem v teple. V tomhle počasí jsem hodně opatrný 

na sjezdech, neznám trať a předloni mě takový pád vyřadil na 
zbytek sezóny, tak dostávám při sjezdech lekce od ostatních 

závodníkům, kterým se to snažím vracet na rovinách a v 

kopcích což se mi celkem daří. Poslední desetikilometrový 

kopec před otočkou začínám cítit stehna..., tohle jako pojedu 
za chvíli ještě jednou....? Ve druhém kole na německé straně 

hor vysvitne už i slunce, silnice jsou místy suché, tak už se 

předjíždět nenechám, jedu si svoje, dupu do toho i pod kopec 

a předjíždím kolegy co si moc věřili a přepálili watty. Do 
druhého depa přijíždím celkem čerstvý, beru boty a vyrážím 

vstříc 15. km, což znamená už jen 6x seběhnout a vyběhnout 

sjezdovku. Vyrážím volněji i přesto mě po třech kilometrech 

chytají křeče do stehen, do míst, která mě tak bolí od 
čtvrtečního “regeneračního” pokládání podlahy 😂, křeče 

jsem do teď nikdy na závodech nezažil, snažím se to 

protáhnout, činím výživová protikřečová opatření, zabírá to a 

já zas konečně přidávám a sbíhám soupeře.  

 
 
 

 

 

Za aplausu moderátora a diváků vbíhám na modrý 

koberec a probíhám cílovou bránou jako desátý v mojí 
age group a celkově na 48. místě s časem 4:50:18. V cíli 

jsem upřímně dojatý.Na kole i na běhu byl prostor na 

přidání, ale to nebylo mým cílem. Když jsem před léty s 

triatlonem začínal, obdivoval jsem tehdy byť jen ty, 
kteří dali i variantu Short a teď i já patřím do rodiny 

Krušnomanů. Je to závod s úžasnou atmosférou, dělaný 

srdcem, i sám organizátor stojí před cílem, aby si s vámi 

plácnul, díky.                         
                                                                   Roman Pittner 

Článek o místním občanovi 

https://www.facebook.com/krusnoman/?__tn__=K-R&eid=ARDkx6gyQF7HjaEBE-wLu9Jat2jZLw__3xBPkZUmwexPfaZ7ta3c2NBja6aoBNuuf9iUyENXF51Vc62o&fref=mentions&__xts__%5B0%5D=68.ARDCPyVeprRIuz3tmsAd9cD8iDvy81S7nubqfyGF1KW1TWgIAuYrM4hffkRvWp2iGIDzRwExr9DNXqoW-ipXSy3L9ITWnRmvI6OCcm9Te5TMXzVm4gc8dfFtdRYdHP1pkm9Uo1FRRp6flZfpatPdOGKjzKWi5M3LrZfq9DZKARB-kZoiBrRTm_rFcS5xe3bvG27Y1vouwaeT7rL4m1CZYBrdO9kB3mJhrtUcmJSOvoMXaQ4RIuPy-jL8vIH4y0bzKWgpmhL8s40kimG_begR-nI8vScaN4K_HTuPeJd1tAUd3UCsKvBGmly70W74xcwLGk3IR0yM0aw4MndNh8uM2KKbzswb
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 Mateřská škola Karle, okres Svitavy 

Parkování před MŠ 
 

V poslední době si u nás na obecním úřadě všímáme rodičů, kteří k nám 

vozí svoje děti do Mateřské školy Karle.  

I když máme před úřadem opravdu dostatečně velké parkoviště, na které 

lze zaparkovat až 6 aut, stále rodiče zajíždějí téměř do vjezdu na OÚ.  

To že nám zablokují vjezd k OÚ není až takový problém jako to, že 

výjezdem z tohoto místa riskují nejen vlastní život, ale i život svého 

dítěte. Díky vysoké zdi není možné vidět auto které by jelo „zleva“ při 

výjezdu z tohoto místa. Takovýmto způsobem vyjíždění opravdu 

riskujete své životy, protože kdyby v tomto místě jelo auto předepsanou 

50 srážce s vámi již nezabrání. 

Prosíme proto všechny rodiče a případně prarodiče, kteří parkují v těchto 

místech, aby se zamysleli nad svým jednáním. Tímto stylem parkování 

ušetříte 20 kroků, kterými musíte přejít komunikaci, ale stačí jedna 

vteřina, a už bude pozdě něco změnit.  

 

 

 

14.5.2019 nás navštívil pan Šulc, který 

nám dovezl ukázat dravou zvěř. 

Sešli jsme se na obecním hřišti, kde 

dětem ukázal sovy, dravé ptactvo, 

čápa, jezevce a lišku. Děti si zvířata 

mohly pohladit, kdo chtěl, mohl               

i krmit, nebo si nechat přiletět sokola 

na ruku. Dětem se ukázka zvěře moc 

líbila a s panem Šulcem jsme                  

se domluvili na další návštěvě v MŠ. 

 

 
 

Díky příspěvkům od: obce Chmelík, ZD Trstěnice, hotel Zlatá Hvězda, 

rodičů, jsme do MŠ mohli zakoupit interaktivní panel EdutabTV. Touto 

cestou mockrát děkujeme. 

 

 

mailto:karle@quick.cz

